
COMUNE DI UGGIATE CON RONAGO 
PROVINCIA di COMO 

 

AVVISO DI AVVIO DI UNA CONSULTAZIONE AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 2 BIS DEL D.LGS. N. 36/2023 PER 

L’AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 50 COMMA 1, LETT. E) DEL D. LGS. 36/2023 

PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PER LA SCUOLA DELL'INFANZIA E SCUOLA 

PRIMARIA PLESSI DI UGGIATE E RONAGO - DEL COMUNE DI UGGIATE CON RONAGO PER GLI ANNI 

SCOLASTICI 2025/2026 – 2026/2027 – 2027/2028 IN CONFORMITA' AI CRITERI AMBIENTALI DI CUI AL D.M. 

10 MARZO 2020 RECANTE “CRITERI AMBIENTALI MINIMI PER IL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA 

COLLETTIVA E LA FORNITURA DI DERRATE ALIMENTARI”. 

 

Si rende noto che il Comune di Uggiate con Ronago, Piazza della Pieve n. 1 – 22029 Uggiate con Ronago, tel. 

031/948704, e-mail segreteria@comune.uggiateconronago.co.it, sito internet 

https://comune.uggiateconronago.co.it/ intende procedere, ai sensi dell’art 50 comma 1 lett. e) del D. Lgs. 

n. 36/2023 all’avvio di una procedura negoziata telematica da espletarsi sulla piattaforma telematica SINTEL  

avente ad oggetto il servizio di ristorazione scolastica con pasti veicolati presso la scuola dell’infanzia "Suor 

Tomasina Pozzi", la scuola Primaria "Anna Frank" (località Uggiate) e la scuola Primaria "Carlo Collodi" 

(località Ronago) per gli AA.SS. 2025/2026 - 2026/2027 – 2027/2028. 

Il valore complessivo presunto dell’appalto per n. 3 anni è determinato in € 715.500,00 (euro 

settecentoquindicimilacinquecento/00) oltre IVA di cui €. 2.640,00 (euro duemilaseicentoquaranta/00) per 

oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

L’appalto ha una durata di n. 3 anni scolastici - con decorrenza da settembre 2025 fino al 30.06.2028 (anni 

scolastici 2025/2026, 2026/2027, 2027/2028). 

Al ricorrere delle circostanze di cui all’art. 120 comma 11 del Codice la stazione appaltante si riserva la facoltà 

di prorogare il contratto per il tempo strettamente necessario alla conclusione della procedura. 

L’appalto sarà aggiudicato con il sistema dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi del comma 2 

dell’art. 108 del codice. 

Alla procedura negoziata saranno invitati tutti gli operatori economici in possesso dei requisiti richiesti che 

avranno manifestato interesse.  

 

 

Lì, 22.08.2025                                                                                                             

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 
Immacolata Nobile 

 

 

mailto:segreteria@comune.uggiateconronago.co.it
https://comune.uggiateconronago.co.it/
https://acquistinretepa.it/

		2025-08-22T09:25:35+0000
	NOBILE IMMACOLATA




